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Inleiding:
Sinds april 2023 worden er Oekraïense ontheemden opgevangen in units naast het oude schoolgebouw aan de Mercuriusweg. In het oude schoolgebouw zijn de Dierenvoedselbank, De Babyspullenbank en een Creatieve groep te vinden en misschien nog meerdere vrijwillige organisaties. De Creatieve groep had een onderkomen bij het buurtpunt Sporting de Gors. Tijdens de commissie vergadering van 19-09-2024 vroeg de Ouderenpartij AOV Purmerend Beemster zich bij agendapunt 6 af of de Oekraïense ontheemden die nu verblijven in het schoolgebouw aan de Mercuriusweg ook naar het Bose gebouw aan de Gorslaan 60 verhuizen. De voorzitter gaf aan dat dit middels technische vragen moest worden gedaan.

Vraag 1:
Tot 31 december geldt de tijdelijke omgevingsvergunning daarna zal een ieder verhuisd moeten zijn.
Verhuizen deze Oekraïense ontheemden naar het Bose gebouw aan de Gorslaan 60?

Antwoord 1:
De Gorslaan 60 is eind december nog niet gereed. De ontheemden die nu op de Mercuriusweg verblijven worden over onze andere opvangen verdeeld. Daarbij kijken we zoals altijd wat passend is.

Vraag 2:
Is de gemeente het met de ouderenpartij eens dat de Dierenvoedselbank, de Babyspullenbank en de Creatieve groep van groot maatschappelijke waarden zijn.
Mensen wie in armoede en/of eenzaamheid leven zijn gebaat bij deze organisaties.
Is de gemeente voornemens deze organisaties ook een plek aan te bieden in het Bose gebouw aan de Gorslaan 60?
Zo nee? Gaat de gemeente het gesprek aan met deze organisaties en zo opzoek naar een ander onderkomen?


Antwoord 2:
Wij vinden als gemeente de genoemde partijen zeker van meerwaarde, inwoners die het moeilijk hebben maken er ook goed gebruik van. Het is voor onze inwoner ook een


laagdrempeliger manier om hulp te vragen en zijn ook van mening dat we deze partijen moeten ondersteunen waar mogelijk. De gemeente denkt mee en zet zich in voor locaties voor dergelijke initiatieven. De Gorslaan 60 wordt ingericht voor tijdelijke opvang van ontheemden en zes klaslokalen. Mochten we zien dat er ruimte over is, dan kijken we welke initiatieven passend zijn op deze tijdelijke locatie.

Vraag 3:
Door de ontwikkeling van het Seniorencomplex op de plek van Sporting de Gors aan de Lisdoddestraat verdwijnt het Buurtpunt in de Gors. Wilt u inventariseren welke ontmoetingsclubs na de sluiting nog opzoek zijn naar een ander onderkomen?
Zo ja? Bent u het dan eens met de Ouderenpartij dat dit voor zover mogelijk in De
Gors moet zijn?

Antwoord 3:
Vanaf het begin van alle activiteiten in buurtpunt De Gors, was het duidelijk dat deze locatie tijdelijk zou zijn. Dat is ook altijd gecommuniceerd. Vanuit Clup is een contactpersoon aangewezen die met alle activiteiten in het buurtpunt contact heeft en ook actief heeft meegedacht en -gezocht voor een andere locatie. Per activiteit werd in goed overleg de meest geschikte locatie gezocht en ook het verplaatsen werd begeleid met een kennismaking. Veel activiteiten zijn op die manier overgegaan naar De Vaart. Voor een aantal activiteiten is een andere passende plek gevonden. Clup geeft aan dat er nagenoeg geen mensen zijn afgehaakt nu de activiteiten zijn verplaatst. Er is op dit moment nog een activiteit op de zaterdag waar nog geen alternatieve plek voor is, maar de initiatiefnemer weet nog niet zeker of hij wel door wil gaan. Zolang hij geen beslissing heeft genomen, wordt gezocht naar een geschikte locatie. Het college vindt vooral dat de activiteit moet plaatsvinden waar dit het beste past, dat is vrijwel altijd in de wijk zelf.

Vraag 4:


Antwoord 4:
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